DIÁRIO OFICIAL Nº 35.288  75Segunda-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA Nº 0514/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 006/2023-MP/PGJ-CAOIJ, de
24/01/2023, protocolizado no “SIP” sob o nº 1483/2023, em 26/01/2023;
CONSIDERANDO a designação da Promotora de Justiça Patrícia de Fátima
de Carvalho Araújo para exercer o cargo de Assessor da Corregedoria-Geral
do Ministério Público, a contar de 20/01/2023, por meio da PORTARIA nº
0224/2023-MP/PGJ, de 20/01/2023, publicada no D.O.E. de 23/01/2023,
R E S O L V E:
I - DISPENSAR, a contar de 20/01/2023, a Promotora de Justiça PATRICIA
DE FÁTIMA DE CARVALHO ARAÚJO da função de integrante do Grupo de
Trabalho da Infância e Juventude, designada pela PORTARIA nº 1249/2021-
MP/PGJ, de 24/05/2021, publicada no D.O.E. de 26/05/2021.
II - DESIGNAR a Promotora de Justiça ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN
para, sem prejuízo de suas funções, integrar a Grupo de Trabalho de Infân-
cia e Juventude, a contar de 31/01/2023, até ulterior deliberação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 07 de fevereiro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 0609/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA nº 0444/2023-MP/PGJ, de
03/02/2023, publicada no D.O.E. de 07/02/2023, que autorizou o
Procurador de Justiça Antônio Eduardo Barleta de Almeida, Subprocurador-
Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional, a se deslocar desta
Capital a Brasília-DF, Campo Grande-MS- e São Paulo -SP, no período de 12
a 17/02/2023, a fim de participar de Reuniões de Trabalho;
CONSIDERANDO os termos do e-mail datado de 09/02/2023,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Procuradora de Justiça LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
para exercer a função de Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área
Jurídico-Institucional, durante o afastamento do titular, ANTÔNIO
EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, no período de 12 a 17/02/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 09 de fevereiro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 904541
PORTARIA Nº 0561/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 007/2023-MP/PGJ-CAOIJ, de
09/01/2023, protocolizado no “SIP” sob o nº 1484/2023, em 26/01/2023;
CONSIDERANDO a designação da Promotora de Justiça Patrícia de Fátima
de Carvalho Araújo para exercer o cargo de Assessor da Corregedoria-Geral
do Ministério Público, a contar de 20/01/2023, por meio da PORTARIA nº
0224/2023-MP/PGJ, de 20/01/2023, publicada no D.O.E. de 23/01/2023,
R E S O L V E:
I - DISPENSAR, a contar de 20/01/2023, a Promotora de Justiça PATRÍCIA
DE FÁTIMA DE CARVALHO ARAÚJO da função de Membro Auxiliar do
Centro de Apoio Operacional da Infância e da Juventude, designada pela
PORTARIA nº 2611/2021-MP/PGJ, de 25/08/2021, publicada no D.O.E. de
31/08/2021.
II - DESIGNAR a Promotora de Justiça BRENDA CORRÊA LIMA AYAN para,
sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Membro Auxiliar
do Centro de Apoio Operacional da Infância e Juventude, a contar de
31/01/2023, até ulterior deliberação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 08 de fevereiro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 904545

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 027/2023-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 006/2022-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÃO – ENGEPAV LTDA.
Objeto: Execução de serviços de engenharia para adaptação de imóvel
para funcionamento como sede do MPPA no município de Abaetetuba/PA.
Data da Assinatura: 10/02/2023.
Vigência: 13/02/2023 a 13/07/2023.
Valor Global: R$ 355.579,34 (trezentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos
e setenta e nove reais e trinta e quatro centavos).
Dotação Orçamentária:
Funcional-Programática: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa
dos Direitos Constitucionais;
Natureza da Despesa: 449039 – O.S.T. – Pessoa Jurídica;
Fonte: 01500000001 – Recursos Ordinários.
Endereço da Contratada: Estrada do Caixa do Caixa Pará, 120, Levilândia,
Ananindeua/PA, CEP: 67.015-520, telefone: (91) 98800-7845, e-mail: en-
gypav@gmail.com.

Protocolo: 904477

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022-MP/PA
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, comunica aos interessados o resultado da fase de julgamento
das propostas referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022-MP/PA, do
Processo Administrativo nº 150134/2022-GEDOC, que tem como objeto
Reforma no imóvel sede do Ministério Público do Estado do Pará no muni-
cípio de Xinguara/PA:
Acerca da proposta da única empresa habilitada, manifestou-se o apoio
técnico: “A empresa ESTILLO ENGENHARIA LTDA apresentou sua proposta
com valor global em atendimento ao critério de aceitabilidade do preço
global, dentro do limite de exequibilidade, em conformidade ao instrumen-
to convocatório. Para efeito de registro, informamos que o preço unitário
do item 6.2, apresenta valor abaixo do limite de exequibilidade, porém,
entendemos que não inviabiliza a proposta, pelo que sugerimos a classifi-
cação da empresa”;
Diante da manifestação do apoio técnico, a CPL decidiu: a) CLASSIFICAR
em primeiro lugar a proposta financeira da empresa ESTILLO ENGENHARIA
LTDA no valor global de R$ 50.287,76.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 904493

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 004/2023-MP/PA – RESULTADO DO JULGAMENTO DO CONCURSO
CONCURSO DE REMOÇÃO DE SERVIDORES Nº 001/2023-MP/PA
A Excelentíssima Senhora Doutora UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL,
Subprocuradora-Geral de Justiça para a Área Técnico-Administrativa, tendo
em vista o disposto no art. 49 da Lei Estadual nº. 5.810/94 e a PORTARIA
nº. 4765/2015-MP/PGJ alterada pela PORTARIA nº. 7008/2022-MP/PGJ, de
7 de dezembro de 2022, e os termos do Edital nº. 001/2023-MP/PA, torna
público o RESULTADO DO JULGAMENTO DO CONCURSO DE REMOÇÃO DE
SERVIDORES Nº 001/2023-MP/PA, conforme segue:

REGIÃO ADMINISTRATIVA BELÉM I
MUNICÍPIO: BELÉM (03 VAGAS)

CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

PROTO-
COLO

LOTAÇÃO
ATUAL

MUNICÍPIO DE
INTERESSE CANDIDATO

Classificação:
maior tempo de

efetivo
exercício no

cargo
810/2023 BARCARENA BELÉM CLAYTON WONGHAN DA SILVA 6630

717/2023 SANTA IZABEL
DO PARÁ BELÉM RODRIGO LIMA CAMPOS DO

VALE 6621

974/2023 ANANINDEUA BELÉM ALINE MISUE FUKUSHIMA
MURAKAMI 6557

805/2023 SÃO MIGUEL DO
GUAMÁ BELÉM PAULO SÉRGIO BASTOS DE

ALMEIDA 6524

956/2023 SANTA IZABEL
DO PARÁ BELÉM DANIEL DA COSTA MOTA 6099

1638/2023 MARITUBA BELÉM MYRIA CRYSTIANE MOTA DE
OLIVEIRA NOGUEIRA 5911

1885/2023 BRAGANÇA BELÉM HELOISA HELENA OLIVEIRA DA
SILVA BARROS 5640

1675/2023 CACHOEIRA DO
ARARI BELÉM FRANCISCO NUNES DA SILVA

JUNIOR 5422

1088/2023 OURÉM BELÉM COSME LOBATO CORDEIRO 5251

1568/2023 SANTA IZABEL
DO PARÁ BELÉM RIDHER NOGUEIRA SÁ 5250

1498/2023 ITAITUBA
1-SANTARÉM

2-BELÉM
3-PARAGOMINAS

IRANEIDE DE OLIVEIRA SILVA
MAGALHAES 5231

1163/2023 COLARES BELÉM LORE TATIANA NERIS DOS
SANTOS 3487

1373/2023 AURORA DO
PARÁ BELÉM PAULO SERGIO NASCIMENTO

CAVALEIRO DE MACEDO 3487

806/2023 MARITUBA BELÉM KELLY VANESSA FARIAS DA
SILVA 3476

1256/2023 ANANINDEUA BELÉM BIANCA ELISE NASCIMENTO
FERREIRA 3375

789/2023 MUANÁ BELÉM MAYARA MAIA DE ARAUJO 3369

1793/2023 PONTA DE
PEDRAS BELÉM EDIRSON OLIVEIRA DA SILVA 3265

847/2023 MARABÁ BELÉM EVANDRO DIAS DA SILVA NETO 3060

697/2023 SÃO SEBASTIÃO
DA BOA VISTA BELÉM IGO FERREIRA CARNEIRO 2905

985/2023 SOURE BELÉM FABRICIO BARRETO NASCI-
MENTO 2185

684/2023 ACARÁ BELÉM RENATA PAES CARVALHO 2080